АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2019   № 485-  па

О  внесении  изменений  в
административный  регламент
исполнения муниципальной функции
«Осуществление  муниципального
контроля  в  области  торговой
деятельности  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
14.01.2019 № 170-па

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О
защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при
осуществлении  государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального
контроля», статьей  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной
функции  «Осуществление  муниципального  контроля  в  области  торговой
деятельности  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
14.01.2019 № 170-па, следующие изменения :

1.1. В подразделе 3.2 раздела 3:
1.1.1. Пункт 3.2.7 считать пунктом 3.2.9.
1.1.2. Дополнить пунктами 3.2.7 и 3.2.8 следующего содержания:
«3.2.7.  Плановые  проверки  в  отношении  юридических  лиц,

индивидуальных предпринимателей, отнесенных в соответствии со статьей 4
Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства  в  Российской  Федерации»  к  субъектам  малого

2
предпринимательства,  сведения  о  которых  включены  в  единый  реестр
субъектов малого и среднего предпринимательства, не проводятся с 1 января
2019 года по 31 декабря 2020 года,  за исключением случаев,  установленных
частью 1 статьи 26.2 Федерального закона № 294-ФЗ.

3.2.8. Проведение плановой проверки с нарушением требований статьи
26.2. Федерального закона № 294-ФЗ является грубым нарушением требований
законодательства  о  муниципальном  контроле  и  влечет  недействительность
результатов проверки в соответствии с частью 1 статьи 20 Федерального закона
№ 294-ФЗ.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  директора  Департамента  продовольственных  ресурсов  и
потребительского рынка аппарата администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                           С.А.Надсадин